Nec hujus vitae laetos dies concupisceres, sed  
magis pro DEO tribulari gauderes: et pro  
nihilo inter homines computari, maximum lu-  
cru duceres.

4. O si tibi haec saperint, et profunde ad  
cor transirent! quomodo auderes vel semel con-  
queri?

Nonne pro vita aeterna, cuncta laboriosa  
sunt toleranda? Non

*Et labor  
momenta-  
neus.*

*Matth.  
xxi. 23.  
Gen. xv. 1.*

*An non  
graviori-  
bus digna-  
e et ve-  
ternitas,*

*Tam  
languen-  
tias mo-  
ribus au-  
boreis?*

*Sancti  
quam o-  
tim min-  
do vites,  
et des-  
erit al mo-  
do in co-  
lis gloriæ  
f.*

*Cum il-  
le hic  
paulisper  
tribulari,  
tueri-  
cent.  
Cinam  
noses  
quid sit  
seu tu-  
ri, seu  
pertere  
coelum!*

*Et quan-  
ta sit felici-  
tatis beat-  
itorum  
post labo-  
res!*

*ORATIO  
Hominis  
misericordias  
hujus vi-  
tae deplo-  
rantis, et  
ad beatifi-  
cationem  
spirituali-  
tatis vitis  
etiam loco  
praeparati-  
onis ad  
oratio-  
nem.*

*Ob dies  
ad diem  
seculi  
aeternae;*

*Hujus vi-  
tae breves  
et malas.*

*Ad finem  
coru[m] per  
genitus  
piam mens*

Non est parvum quid, perdere aut lucrari regnum DEI.

Leva igitur faciem tuam in coelum. Ecce ego, et omnes Sancti mei mecum, qui in hoc saeculo magnum habuere certamen, modo gaudent, modo confortantur, modo securi sunt, modo requiescent, et sine fine mecum in regno Patris mei permanebunt.

#### CAPUT XLVIII.

*De die aeternitatis, et hujus  
vitae angustiis.*

**O** SUPERNAE civitatis mansio beatissima! O dies aeternitatis clarissima; quam nox non obscurat, sed summa veritas semper irradiat; dies semper laeta, semper secura, et nunquam statum mutans in contraria! O utinam dies illa illuxisset, et cuncta haec temporalia finem accepissent!

Lucet quidem Sanctis perpetua claritate splendida, sed non nisi a longe et per speculum peregrinantibus in terra.

2. Norunt coeli cives, quam gaudiosa sit illa: gemunt exules filii *Evae*, quod amara et taediosa sit illa.

Dies hujus temporis parvi et mali, pleni doloribus et angustiis:

Ubi homo multis peccatis inquinatur, multis passionibus irritetur, multis timoribus stringitur, multis curis distenditur, multis curiositatibus distrahitur, multis vanitatibus implicatur, multis erroribus circumfunditur, multis laboribus atteritur, tentationibus gravatur, deliciis eneretur, egestate cruciatur.

3. O quando finis horum malorum? quando liberabor a misera servitute vitiorum? quan-

do

do memorabor, Domine, tui folius? quando ad *ad DEUM anhelat.*